
 

 

 

1 

DODATEK Č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO ( dále jen Dodatek č.1) 
 

uzavřené podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
na veřejnou zakázku 

,,Rekonstrukce výukových laboratoří pro ZF MENDELU“ 

 
Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 
Zastoupen:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka  
Ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
  prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D., koordinátor projektu 

jako příkazce operace 
Mgr. Bc. Ondřej Veselý, manažer projektu jako správce 
rozpočtu  

V technických záležitostech:           xxx. Xxxxx xxxxx 
e-mail:xxxx.xxxxx@xxxxx.xx ; tel.: xxx xxx xxx 
xxx. xxxxxx xxxxxx 
e-mail: xxxx.xxxxx@xxxxx.xx, tel. Xxx xxx xxx 

IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
Bankovní spojení:               xxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:              xxxxxxxxxxxxxxxx/xxxx 
 
 
2. Zhotovitel:                                    F&K&B, a.s.  Na Valtické 756/89, 691 41  Břeclav4      
  
                              
Osoba jednající za zhotovitele:  Ing. Jiří Klimovič, předseda představenstva 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:   Ing. Jiří Klimovič, předseda představenstva 
V technických záležitostech:    Ing. Stanislav Ivičič 
IČO:                  26 23 60 61 
DIČ:       CZ 26 23 60 61 
Bankovní spojení:                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx/xxxx 
     
 
      
 

Smluvní strany uzavřely ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku, tento 
dodatek ke smlouvě o dílo. 
 



 

 

 

2 

I. Předmět plnění a účel smlouvy 
 

1. Předmětem plnění a účelem smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 4. 2018 je realizace veřejné 
zakázky „Rekonstrukce výukových laboratoří pro ZF MENDELU“, podle dokumentace 
pro provedení stavby, kterou zpracoval tým projektantů pod vedením projektanta xxx. 
Xxxxxxx xxxxxx, autorizovaného architekta ČKA xxxxx, projektanta společnosti 
xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx xxxx, xxxxxxxxxxx a podle cenové nabídky Zhotovitele ze 
dne 19. 3. 2018, která je přílohou č. 1 smlouvy o dílo (oceněné soupisy stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr – dále jen „výkaz výměr“).   

2. V souvislosti s realizací stavebních prací došlo v průběhu stavby ke změnám, které vyvstaly 
jako nutnost a byly neprodleně řešeny. Předmětem dodatku je tedy změna závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku týkající se méněprací a víceprací, které jsou předmětem 
tohoto dodatku, a to ve formě změnových listů, které jsou přílohou tohoto dodatku. 

  

II. Cena díla  
 

1. V návaznosti na provedení víceprací se mění cena díla následovně: 

Vícepráce dle změnových listů č. ZL 1 ze dne 26. 5. 2018, ZL2 a Zl3, oba ze dne 26. 6. 
2018, které jsou včetně příslušných rozpočtů, které specifikují a vyčíslují jednotlivé 
změnové práce. 

Původní smluvní cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I.  smlouvy o 
dílo ze dne 10. 4. 2018, 

 Celková nabídková cena v Kč bez DPH:   2.848.732,60 

   Výše DPH v Kč:         598.233,85 

   Celková nabídková cena v Kč včetně DPH:  3.446.966,45 

     S ohledem na obsah změnových listů se smluvní strany dohodly na vícepracích ve finanční 
hodnotě ve výši 364.082,30 Kč bez DPH.  

     Celková cena za dílo: 3.212.814,90 Kč bez DPH 

     DPH: 674.691,13 Kč 

     Celkem včetně DPH: 3.887.506,03 Kč 

     (Celkový finanční objem víceprací je 12,78 %,  splňuje tedy maximální zákonný limit ) 

Zadavatel postupoval dle Metodického dopisu č. 4, článku 12.3.8 Změna závazku ze smlouvy 
na zakázku, bod 2 písm. b): „Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na zakázku se 
nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na zakázku na stavební práce“.  
 
Hodnota změny závazku ze smlouvy je ve výši 14,86% z původní hodnoty závazku. 
 
Vzhledem k tomu, že tato změna znamená, že skutečně uhrazená cena za realizaci 
předmětného díla nedosáhne finančního limitu ve výši 6 mil. Kč bez DPH, jedná se stále o 



 

 

 

3 

veřejnou zakázku malého rozsahu. 
Ostatní ustanovení původní Smlouvy o dílo ze dne 10. 4. 2018 zůstávají v platnosti beze 
změny. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy o dílo včetně přílohy na profilu 
zadavatele a v registru smluv. Splnění povinnosti smlouvu uveřejnit zajistí 
objednatel. 
2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel 

obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
3. Smlouva se uzavírá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru 
smluv) v registru smluv. 

4. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří příloha – změnové listy dle textu 
5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 
 
V Brně dne 27. 7. 2018; V Břeclavi dne 24. 7. 2018 
 
za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 
 
…..…………………………………..                                 ….……………………………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,                                  Statutární zástupce Zhotovitele 

                             rektorka                                                                         
                                                                                               Ing. Stanislav Ivičič,  
 místo předseda   
 představenstva 
 
 
…..………………………………….   

           prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D., 
                       koordinátor projektu                                                              

 
 
 ………………………..…………… 
       Mgr. Bc. Ondřej Veselý, 
       hlavní manažer projektu 
 
Přílohy a nedílné součásti tohoto Dodatku č.1: 

 
1. Změnové listy ZL1, ZL2 a ZL3 
2. Oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb  


		2018-07-31T10:11:46+0200




